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Endelig oprandt uge 24 . 2 års planlægning skulle nu foldes 

ud . 20 kampe forestod, før de første europamestre i politi-

fodbold for kvinder kunne kåres .  Som en klog mand en gang 

sagde: Der er 22 spillere på banen og Tyskland vinder 1 – 0 . 

Det var nøjagtig det der skete, men lad det være sagt med 

det samme, det var meget fortjent at europamestrene i po-

litifodbold for kvinder blev Tyskland . De var overlegne i alle 

spillets facetter, så selv med de mest fanatiske rød/hvide 

briller, må vi respektere Tyskland og ønske stort tillykke med 

guldet . 

Idrætskontoret v/ Stine, Anders Norup og Ole havde især i 

ugen op til ligget vandret, da trådene nu skulle bindes sam-

men på de rigtige mange ender, der er i et arrangement af 

denne størrelse . Det må siges at DPIF o g PI-København kan 

være stolte over det aktiv som idrætskontoret er . Ligeledes 

kan vi i PI-København være overordentlig stolte over ud-

valget fra fodboldafdelingen, som igennem 2 år har ydet 

en kæmpeindsats i forbindelse med planlægning . Som 

nævnt i tidligere artikler deltog i alt 8 hold fra Finland, Norge, 

Tyskland, Tjekkiet, Frankrig, England, Østrig og Danmark i 

mesterskaberne . For Danmarks vedkommende kendte vi 

fra nordiske mesterskaber Finland og Norges niveau, men 

derimod intet til de øvrige lande . Om det var en fordel eller 

det modsatte vidste vi først lørdag d . 17 . juni 2012 kl . 17 .45, 

hvor fløjten lød for sidste gang til disse mesterskaber . 

Guider, official, stadionteams, delegater og de 8 deltagende 

landshold ankom i løbet af søndagen d . 10 . juni 2012 til hotel 

Scandic i Sydhavnen . Efter en kort velkomst og et indleden-

de møde kl . 13 .00 for officials, stadionteams, guider var den 

foreløbige plan på plads . En masse spørgsmål dukkede op, 

før alle var på plads, men det gik gnidningsfrit . Guider blev 

tildelt til landsholdene . Totalkaos i restauranten, da 8 lands-

hold og officials ville/skulle spise på samme tid . Endnu mere 

kaos, da den dejlige lasagne slap op . Hotel Scandic måtte 

erkende, at også kvindelige politifolk har en god appetit . Det 

hele blev ordnet på målstregen, og alle fik appetitten stillet .

 

Åbnings-

ceremonien på 

Politigården var 

plan- lagt til kl . 20 .00 . 

Københavns Politiorkester var klar i 

den runde gård . Fantastiske rammer at åbne 

mesterskaberne i . Vejrguderne var med os, lettere 

overskyet, men tørvejr . Københavns kommunes kul-

tur- og fritidsborgmester Pia Allerslev, Politidirektør 

Johan Reimann, DPIF’s formand Mogens Lauridsen, 

og USPE’s præsident Luc Smeyers var talerne . 

Meget stemningsfuld åbning med USPE hymne, 

indmarch af USPE’s fane af 6 kollegaer i den 

fine uniform og den danske nationalsang . Flot 

indmarch og en meget højtidelig og enkel åb-

ning af mesterskaberne i perfekte rammer på 

Politigården . Allerede på dette tidspunkt havde 

vi en følelse af, at den kommende uge ville for-

løbe godt . Nogen kunne måske sætte spørgs-

målstegn ved vores sportslige kunnen, men 

arrangementsmæssigt tør jeg godt melde ud: 

Her er Danmark suveræne .  Storhedsvanvid 

vil nogle mene, men ugens forløb, tilkende-

givelser og tilbagemeldinger gør, at vi med 

rette kan være stolte over det set-up vi 

satte i søen faktisk helt tilbage i 2008, 

hvor USPE tildelte denne opgave til 

DPIF .  

Omdrejningspunktet på mester-

skaberne var stævnekontoret, der 

blev oprettet på Hotel Scandic i 

Sydhavnen, hvor alle var indkvar-

teret . Her fra blev der dirigeret, 

kommanderet, vejledt og tryllet 

til den helt store guldmedalje . 

Alt omkring mesterskaberne 

blev håndteret herfra, og man 

kan med rette kalde det for en 

Af Gunnar Nørager, Politiets Idrætsforening, København
Foto: Anders Krüger Eriksen og Carsten Dyhr, København

Europæiske 

politimesterskaber  i fodbold for kvinder
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»

kombination af et KSN- og logistikafdeling . Kontoret var 

besat fra tidlig morgen til sen aften, ingen gik for-

gæves . Det er altid lidt farligt at begynde at nævne 

navne, da muligheden for at glemme en enkelt er 

tilstede, men jeg vover alligevel pelsen: 8 guider 

var tildelt respektive landshold: Lars Bock, Jens 

Claumarch, Jens Carl Nielsen, Dan Berthelin, Lars 

Dahl-Larsen, Christine Bertelsen, Troels Aagaard 

og Henrik Poulsen . Helt unik præstation af disse 

gode kolleger, der var en helt afgørende faktor 

for, at vore gæster fik en overordentlig fin be-

handling under deres ophold i Danmark . I gjorde 

det rigtig godt . 

Anders Norup behøver ikke nærmere præsentation . 

Han blev udnævnt til ”transport- og logistikminister” . 

Flot, flot flådestyring igennem hele ugen . Hr . Norup har også 

den fantastiske evne, at man bliver i helt godt humør i hans selskab . Bjørn Bæk 

og Ole K . Jacobsen havde udgangspunkt i stævnekontoret og for begge d´herrrers 

vedkommende blev der arbejdet på højtryk fra tidlig morgen til sen aften . En af de 

helt store opgaver var styring og indsamling af resultaterne, bedste spiller, advars-

ler, karantæner og meget meget mere . Vi måtte sande, at USPE havde nogle høje 

krav til vores dokumentation af mesterskaberne, men det klarede Bjørn og Ole på 

meget fin vis . Anders Krüger Eriksen og Carsten Dyhr sørgede for, at vi til enhver 

tid kan mindes dette europamesterskab, idet de to befandt sig på stadions 

og dokumenterede samtlige kampe med fotografering .  Her må vi sande og 

erkende at der er forskel på amatører og ”proffer” . Se de mange flotte foto i 

mappen ”billeder” på hjemmesiden www .epc-football .dk . 

Det er fodbold,  det hele drejer sig om, og det alle har fokus på . Så derfor 

tager vi omkring de 4 stadions, idrætsparkerne i Sundby, Valby, Tingbjerg og 

Østerbro stadion, hvor 2 stadionteams bestående af Kenneth Toft Andersen, 

Jesper Ahleson, Paw Jørgensen, Martin Boelt Møller, Klaus Brøchner Andersen, 

Karsten Koudahl, Johnny Brandt Jessen og Morten Barsøe Andersen sørgede for alt før, un-

der og efter kampene . Igen kan der ikke gives ros nok, det var en fornøjelse at komme rundt 

og se, hvor godt styr der var på det hele . 

 

Dommertrioen til mesterskaberne var en lidt blandet affære, forstået således at UEFA via 

DBU sendte dommere til at lede kampene, og politiet kan også bryste sig af at have kolleger 

Europæiske 

politimesterskaber  i fodbold for kvinder
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højt rangeret som dommere og linjedommere . 

Derya Oguz og Jan Johansen var gennemgående 

hele ugen og dannede et fint makkerpar og var 

med en god og myndig indstilling garanter for, at 

kampene blev afviklet på bedste måde . Tusind tak 

til ledelsen i Københavns politi for den imødekom-

menhed og hjælp, der er udvist os i forbindelse 

med afvikling af mesterskaberne . Uden den store 

støtte var vi ikke kommet i mål i det omfang, vi 

gjorde . Der ville kunne oplistes en hel række andre 

personer, firmaer og institutioner, som har været en 

vigtig brik i disse mesterskaber, men ovennævnte 

er valgt, fordi deres indsats var afgørende for, at 

det hele gik så fint og gnidningsfrit, som det gjorde .  

Artiklen har ikke berørt det sportslige særlig meget, 

men det er med fuldt overlæg, fordi vi omkring det 

sportslige og resultatmæssige kan henvise til en fin 

hjemmeside, der er oprettet til lejligheden . Klik ind 

på www .epc-football .dk – her kan du også se en 

fuldstændig resultatliste, stævnets bedste spiller, 

målmand, topscorer og fairplayvinder .

Det sluttede, som det startede i en god atmosfære . 

De 8 landshold, (nu i festtøj) samledes i recepti-

onsområdet på hotel Scandic, hvor afslutningsce-

remonien fandt sted . Pokaler og medaljer var på 

plads . Der var en rigtig god stemning, man fornem-

mede at alle hyggede sig på tværs af holdene, og 

programmet måtte udsættes en smule, fordi det nu 

var tid for fællesdans midt i lobbyen . Der var nok 

nogle gæster, der fik sig en på opleveren .

Til overrækkelse af pokaler og medaljer var DPIF’s 

formand Mogens Lauridsen, USPE’s præsident 

Luc Smeyers, USPE’s generalsekretær Fred 

Kusserow og UEFA’s repræsentant Michel Pralong 

fra Schweiz . Finland, der kort før mesterskaberne 

måtte undvære sin første målmand på grund af 

alvorlig tilskadekomst i tjenesten, har ved selvsyn 

flere gode målmænd . Der var stor enighed i juryen, 

at Virva Junkkar var værdig til at blive kåret som 
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mesterskabernes bedste målmand . 

Hun fik samtidig med overrakt en hilsen 

fra DPIF til tilskadekomne kollega i 

Finland . 

Under stor ståhej blev alle formali-

teterne klaret, og USPE´s præsident 

erklærede i en tale mesterskaberne for 

afsluttet . USPE-flaget, der hele ugen 

havde vejret fra flagstangen foran hotel 

Scandic, blev under afspilning af USPE 

hymnen overdraget til Tyskland, der 

i uge 25 var vært for EM i håndbold 

for herrer . Det er i sidste ende USPE, 

der bestemmer om EM i fodbold for 

politikvinder har sin gang på jorden, 

men når de kigger tilbage på afviklin-

gen og arrangementet som helhed, vil 

det nærmest være umuligt for dem at 

vende tommelen nedad . Herfra siger vi 

blot tak for denne gang og held og lykke 

til fremtidige arrangører af europame-

sterskaberne i politifodbold for kvinder . 

Tak fordi vi fik ansvaret for afviklingen, 

det har været en spændende og udfor-

drende opgave . »



»
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Af Jesper Larsen, træner, kvindelandsholdet.
Foto: Carsten Dyhr og Anders Krüger Eriksen, København.

Trænerteamet ser 
tilbage på EPM 
kvindefodbold

Skal man grine eller græde?

Spillet var der,…..men ikke resultatet! En 7. plads, - 

grundet en hårdt kæmpende indsats imod England 

i sidste kamp, hvor vi efter forlænget spilletid vandt 

på straffe. Faktisk en kæmpe forløsning, når det 

nu skulle blive en placeringskamp om ikke at blive 

sidst! Humøret efter denne kamp var helt i top, og 

det var sidste aften, festbanketten ventede forude, 

og der fik vi vist en 1.-plads som sædvanligt.  

Turneringen set som helhed, så startede vi med at 

få point mod Norge, hvilket vi aldrig har gjort før. 

Super flot fodbold, hvor undertegnede aldrig har 

set damelandsholdet spille bedre. En super kamp, 

hvor vi alle troede, at vi ville nå spillet om medaljer. 

Der kan ikke siges nok roser om Norgeskampen. 

Østrig var vi helt klar til at besejre. Her kom så de 

personlige fejl, kom bagud 2-0, kom på 2-2 i 2. 

halvleg, hvorefter en hurtig kontra ødelagde det 

hele. Stor nedtur. Og skaderne kom også. Stort set 

det samme skete i Englandskampen i indledende 

pulje. Som sagt, spillede vi godt, men personlige 

fejl kostede dyrt. Tabersemifinalen mod Tjekkiet 

havde vi ikke en chance. Havde Tjekkiet været i 

vores gruppe, så havde de også været i den rigtige 

semifinale. De var hurtige og spillede, og vi tabte 

stort. Og så blev det jo kampen om 7. og 8. plad-

sen, som vi heldigvis og fortjent vandt.

Hvor gik det galt?  Østrigskampen,….helt klart, 

….der skulle vi have holdt fast og helt klart vundet, 

så havde gået den rigtige vej. Men alt i alt gjorde 

vi det godt, men marginalerne og heldet var ikke 

lige med os. Så med alle vores forberedelser taget 

i betragtning, gjorde vi det super godt, og der skal 

lyde en kæmpe tak til alle tøserne for en super ind-

sats og professionel holdning under hele stævnet. 

Mester var vi aldrig blevet. Dertil var de to finaledel-

tagere for suveræne, nemlig Tyskland og Frankrig, 

hvor Tyskland helt fortjent blev mester med en 1 – 

0 sejr. I puljekampen havde de også slået Frankrig 

2 – 0.  Østrig fik 3. pladsen med en 1 - 0 sejr over 

Norge.

ET SUPER mesterskab, hvor der fra pigerne og 

trænerteamet skal lyde en kæmpe ros til Ole K. 

Jacobsen, DPIF og Gunnar Nørager, PI-København, 

for deres kæmpe indsats med arrangementet. 

Det var verdensklasse, hvilket alle implicerede 

parter sagde.
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Arriva.

Vores  samarbejdspartnere
Lån og spar. City Låse.

Scandic.

»



»24 Politiidræt nr. 5   2012



25Politiidræt nr. 5   2012

»

De 8 lande
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Fair Play prisen gik til det danske landshold, som ikke fik en eneste advarsel i 5 kampe. 
Den danske anfører, Anne Louise Kent, får overrakt pokalen af Mogens Lauridsen.

Meike Wiber, Tyskland, blev valgt til turneringens 
bedste spiller her sammen med Ole Jacobsen, DPIF.

Zuzana Kozlova, Tjekkiet, blev turneringens topscorer.

Virva Junkkar, Finland, turneringens bedste målmand
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Fair Play prisen gik til det danske landshold, som ikke fik en eneste advarsel i 5 kampe. 
Den danske anfører, Anne Louise Kent, får overrakt pokalen af Mogens Lauridsen.

Mogens Lauridsen, formand DPIF og USPE´s præsident 
Luc Smeyers ved mesterskabers afslutning.

De tyske guldvindere.

Kåringer


